
ANAMNÉZA: 
Jak nebo s čím se teď léčíte?

Komunikační karty pro domluvu s pacientem, který má problém s komunikací. Rozevřete karty před pacientem 
a nechť pacient ukáže na kartu, která odpovídá jeho potřebě nebo je odpovědí na vaši otázku.

Pozor prosím: Na karty musí pacient dobře vidět !

MÁM PSYCHICKÉ 
PROBLÉMY

NEMOHU DÝCHAT,
ASTMA

MÁM NEMOCNÉ 
SRDCE

BOLÍ MĚ 
KLOUBY

HORŠÍ SRÁŽLIVOST 
KRVE

NEMOCNÉ LEDVINY, 
MOČOVÉ ÚSTROJÍ

ONKOLOGICKÉ 
ONEMOCNĚNÍ

MÁM CUKROVKU,
DRŽÍM DIETU

MÁM ALERGII
NA LÉKY

NEVÍM, 
NIC MI NENÍ

MÁM NEMOCNÁ 
JÁTRA

BOLÍ MĚ ZÁDAŠPATNĚ SLYŠÍMŠPATNĚ VIDÍM

JSEM TĚHOTNÁ
BOLÍ MĚ 
ŽALUDEK

ANO NE



© EIAT, z.ú.

Komunikační karty pomáhají při komunikaci s pacienty s disabilitou  
v oblasti řeči. Konkrétně se jedná např. o pacienty po úrazech,  
traumatických poškozeních centrální nervové soustavy nebo v pokročilých 
stádiích onemocnění typu ALS, roztroušená skleróza apod., stejně jako  
o pacienty prelingválně neslyšící či ohluchlé, používající znakový jazyk,  
pacienty s poruchou autistického spektra, dětským autismem, mentální  
retardací různého stupně či pacienty s demencí, afázií, dysfázií atd.

Projekt byl realizován
v r. 2021 za finanční podpory 
Ministerstva zdravotnictví ČR.

Komunikační karty pro ambulance 
a nemocnice na téma: 

ANAMNÉZA 

Otázka:
Jak nebo s čím se teď léčíte?

Komunikační karty 
pro ambulance a nemocnice 

na téma: 

Další komunikační karty naleznete na www.komunikacni-karty.cz.

Prostředky pro alternativní komunikaci, např. pro komunikaci e-kartami, 
pro komunikaci očima (pohledem), najdete na www.spektra.eu. 

Jednoduché karty 
na papíře

1. Pacient komunikuje tak, že  

 na karty ukazuje. 

2. Pokud pacient nemůže ukazovat,  

 pomáhá mu asistent. Asistent  

 ukazuje na karty a pacient  

 potvrzuje výběr (např. mrknutím). 

3. Pacient musí na karty dobře vidět.

e-Karty 
v počítači/ v tabletu

1. Nabízejí rychlou a efektivní  

 komunikaci.

2. Komunikace probíhá podstatně  

 rychleji než pomocí karet   

 papírových. 

3. Komunikační karty lze snadno 

 upravit podle individuálních   

 potřeb konkrétního pacienta  

 nebo zdravotnického zařízení.


